
第２３回京都オープンドッジボール大会 in 関西  

募  集  要  項 

第２３回京都オープンドッジボール大会 in関西 

大会実行委員会 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、京都府ドッジボール協会事業推進にご協力いただき誠にありがとうございます。 

コロナ禍の中での開催にあたり施設側の利用条件や感染予防対策を講じての開催となります。 

参加者の皆さまのご理解とご協力をもとに開催実行となることを念頭においていただき、 

下記要項と併せて参加の申し込みをお願い申し上げます。 

 

大 会 名   第２３回 京都オープンドッジボール大会 in関西 

開 催 日   ２０２２年１０月１５日（土）９時００分受付  

会 場   京都府立山城総合運動公園 体育館（太陽が丘） 

宇治市広野町八軒屋谷１ ℡ 0774-24-1313 

主 催   京都府ドッジボール協会    

協 力   モルテン株式会社 ミカサ株式会社 

参 加 資 格      １．京都府協会コロナウイルス感染予防対策ガイドラインに協力していただける方。 

２．関西２府４県に所属しているチーム。 

３．J.D.B.A公認審判員１名以上の帯同を必須とします。 

  帯同審判が付けられないチームは１チーム当たり ３,０００円 頂戴いたします。 

４．運営スタッフ、チーム１名の協力をお願いします。 

５．選手全員がスポーツ安全保険等に加入していること。 

   ６．オフィシャル（１２人制） （ＪＤＢＡ登録の必要はありません。） 

小学校３年～６年生で構成したチーム。1チーム１２名で試合を行います。 

 

募集チーム数   オフィシャルの部１２人制 ： ２４チーム 

※京都府内チーム優先、他府県のチームは先着順。 

 

参加申し込み   ①チーム名 ②代表者名 ③メールアドレス ④連絡先電話番号 を記載して 

京都府ドッジボール協会のメール kyotofukyokai@gmail.com に参加の意思を 

報告してください。   

       

申 込 期 間   京都府内チーム ９月 ５日（月）～９月１０日（土） 

         他府県チーム ９月１２日（月）～９月１７日（土） 

         ※申込み期間内に申し込みをされたチームより先着順にて受け付けます。 

※参加決定通知は９月２１日(水)までにメールにて送信します。 

          

参  加  料   １０,０００円



 

 

振  込  先   参加料は参加決定通知を受け取った後、下記に振り込んでください。 

京都銀行 東長岡支店 店番２９９ 普通預金 口座番号 ３３０４６４７ 

口座名義 京都府ドッジボール協会理事 代表 高田芳枝（ﾀｶﾀﾞ ﾖｼｴ） 

＊振込み時には必ずチーム名を記載し振込してください。 

＊帯同審判が付けられないチームは参加料と一緒にお振込みお願いします。 

＊参加料は、大会が中止となった場合のみ返金いたします。 

 

競 技 方 法   大会実行委員会で決定します。 

競 技 規 則   ルールは、ＪＤＢＡ公式ルールにより実施し一部ローカルルールを適用します。 

その他の競技規則は大会実行委員会で決定します。 

今大会は、チーム所有のユニフォームまたはビブスを着用してください。 

 

表 彰   上位チームを表彰します。 

 

昼 食 弁 当    今大会は、注文受付いたしません。 

審判・スタッフの昼食は各自でご準備をお願いします。 

（昼食費として５００円分 QUO カードを支給します。） 

 

そ の 他   １．大人の責任者が引率してないチームは出場できません。 

２．競技フロアに降りる者はゴム底の体育館シューズの着用を義務付けます。 

３．電気製品の会場内コンセント使用は禁止ですので了承下さい。 

４．大型バス、マイクロバスの駐車は事前にお知らせ下さい。 

５．体育館の通路は、非常時の避難誘導路となりますのでチーム単位でのミーティン

グ、または物品を置くことのないようお願いします。 

６．昼食について観客席での飲食可能ですが、感染予防対策の為黙食でお願いします。 

選手の水分補給については、アリーナ内は緑のシートの上でお願いします。 

         ７．本大会で撮影した写真・映像は大会のポスター・チラシ・ＣＭ・ＶＴＲ・ 

           インターネット等に使用する場合がございます。 

 

感 染 対 策   １．１チーム当たりの参加人数を２５名以内に制限させていただきます。 

２．参加者名簿（京都府様式）の提出をお願いします。 

選手､指導者､保護者等、参加者全員の連絡先（氏名､住所､電話） 

３．大会当日、健康確認票（京都府様式）の提出をお願いします。 

 

※お預かりした個人情報については、京都府協会が責任をもって管理し、京都オープン大会in関西 

開催における、新型コロナウイルス感染防止対策のみに使用しそれ以外の目的には使用しません。 

 

以上、よろしくお願い申し上げます。 
第２３回京都オープンドッジボール大会 in関西   

事務局 伊藤 奈巨 

Ｅ-mail kyotofukyokai@gmail.com 

TEL 090-1452-3429 


